

متن پرسش

اگر نگویم جفا کردم. با سلام به همه رفقای ادیان توحیدی و همه مردم عادی، از خود باید چند سؤال بپرسیم که در اجمال نزد خود است که پاسخ و نتیجه هم نزد خود. باید بپرسیم آیا می‌توان در ممالک روحانی بسرقت رفته ضد انسانی توسط مستکبران دنیا که همان زندگی شما در اجتماع و خلوت و چه حتی در خانه و معابد و درون مغزتان که خواسته‌هایتان، آرزوهایتان، سلامت روان و جسم و خانواده است که تک تک خود را ربنده دم از موفقیت زد؟ چطور کسی و خودتان با خودتان یا کسی، سخن بگویید وقتی در کما فرو رفته اید و کابوس‌های بد شما را به بازی گرفته و به زنجیرهای محکم آرزوهای بلند بسته شده اید. از خود بپرسید آیا شجاعت یک جدایی از سیاه چاله‌های دنیا را دارید که تا خونتان را بریزد اما زنده شوید و بفهمید خواب بودید؟ از خود بپرسید این شغل‌ها، تحصیلات، لباس‌ها، آرزوها، فکر‌ها، خواسته‌ها، پول‌هایی که بدنبال آن هستید خواسته‌های شماست یا خواسته‌های رباینده‌های شما؟ اولاً از خود بپرس تو همان کسی هستی که به تو معرفی کردند یا در پس مرگ تازه یافت می‌شوی؟ باید این شعر مولوی را همه مردم دنیا بخوانند و به خود بگیرند که سرود: بمیرید بمیرید در این عشق بمیرید- در این عشق چه مرید همه روح پذیرید- بمیرید بمیرید و زین مرگ مترسید- کز این خاک برآید سماوات بگیرید- بمیرید بمیرید و زین نفس ببرید- که این نفس چه بندست و شما همچو اسیرید- یکی تیشه بگیرید پی حفره زندان- چو زندان بشکستید همه شاه و امیرید- بمیرید بمیرید به پیش شه زیبا- بر شاه چه مرید همه شاه و شهیرید- بمیرید بمیرید و زین ابر برآید- چو زین ابر برآید همه بدر منیرید- خموشید خموشید خموشی دم مرگست- هم از زندگیست اینک ز خاموش نفیرید. هیچ کس نمی‌تواند برای شما کاری بکند و این واقعیت‌ست دردناک، تنها خودتانید که باید تیشه به دست بگیرید و از خدا قوت و راه‌گشایی بخواهید که اراده و بازوانتان را نیرو بخشد و سینه‌تان را نترس کند تا بتوانید خود، خود را نجات دهید. من نیز این راه را طی کردم و به شما قول می‌دهم شما از من بهترید پس چه جای ناامیدی از خدایی که من خاک پای شما را هم نجات داد چه برسد به شما که تاج سر بنده و امثال بنده اید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همان طور که می‌فرمایید چه جای ناامیدی است وقتی متوجه باشیم خداوند هدایت‌بخش را به عهده گرفته. کافی است از حصارهای خودبینی و خودرایی به در آییم و به توصیه بزرگان: «ره چنان رو که رهروان رفتند». موفق باشید

